8. ἐκ βασιλέως M. 13. Κοπρίνου M, quoque, non, ut Intpr. legit, Πρέγου.

in timore, si imperatrix pacem non respueret, ne ipsi ut malorum istorum capita et auctores pessum irent. Pothum vero, paulo post e carcere liberum, ad pincernam remittere decernebant cum pollicitationibus multis et eximiis, si se contra imperatorem vellet socium adiungere. Quare et mitius aliquanto eum habuerunt. Non diu post etiam Syalem, missu imperatoris in Chium navigantem, ut eius familiarissimum interceperunt ac Byzantium perductum, mento et capite rasis, asino imposuerunt, sic, ut facie ad clunes obversus, maioris causa dedecoris caudam bestiae pro freno tenere cogetur. Et ad hunc quidem modum isti triumpharunt.

30. Postquam urbes omnes, praeter Pamphilum et Coprinum in Thracia et castellum quoddam Empythium nomine, quod prope Didymotichum multo antea a fundamentis Cantacuzenus aedificarat, ad imperatricem quasi per coniurationem desciverunt, eius opes in singulis propemodum collocatae diripiuntur, quae etiam cuiilibet earum ad arma in eum capessenda incitamenta erant, belli lucrum non exiguum cernenti. Eorum item fortunae, qui aut vere illi favebant, aut ob aliquam causam favoris et gratiae suspecti erant

πραττόντων διηρηπάγη βασιλέως τε καὶ τῆς μητρὸς, σαφέ-Α. C. 1341
στατα εἰπεῖν οὐκ ἔστιν, οδὸν τῶν ἔχοντων αὐτῶν εἰδότων Σ
ἔπο πλήθους ἀκριβῶς. βοσκημάτων δὲ βοῶν μὲν ἀγέλαι πολ-
λαῖ, ἐς πεντακισχιλίας ἔχουσαι νομάδας ζεύγη δὲ, οἵς ἔχοντ-
το πρὸς τὰς γεωργίας, χίλια. Ἀποκοινωνίαι τε πεν-
τακόσιαι πρὸς δισχιλίας, κάμηλοι διακόσιαι, ἡμίονοι τρια-
κόσιαι, ὅντες δὲ πεντακόσιοι συνθώσιά τε ἐς πόντος μυριάδας
ἔχοντα συῶν, καὶ προβάτων μυριάδες ἐπτά^ο καρπῶν δὲ ἄπι-
στόν τι χρῆμα καὶ δυσαριθμητὸν κομιδῆ. ὃν ἀπάντων ἐν
10 χρόνῳ ἀποστερηθεὶς βραχεῖ, οὐδὲν ἀγενὲς ἢ μικρόψυχον ἔ-
φθηξατο· ἐκεῖνο δὲ ἡγία μόνον, ὅτι εἰς οὐδὲν χρήσιμον ἀνά-
λιτο τῷ κοινῷ. αὐτὸς γὰρ ἰσχυρίζετο οὗτο διανενοῆσθαι,
ῶς πάντα ἀνυλώσων τῆς Ῥωμαϊκῶν ὁρειδείας ἔνεκα. ὃν Bu-D
ζαντίφ δὲ τοῦ στρατεύματος ὁ τοῦ βασιλέως κηδεστής Ἀρ-
15 δρόντιος ὁ Ἀσάνης στρατηγὸς ἀποδειχθεὶς καὶ τὸν πρὸς τὸν
γυμμρὸν πόλεμον ἀναδεξάμενος, ἄρας ἐκεῖθεν, τὰς κατὰ
Θράκην περιήσει πόλεις, πάντων προδύμως ὑποδεχομένων
καὶ συναριθμένων πρὸς τὸν πόλεμον τὰ δυνατά. βασιλεὺς
δὲ ὁ Καντακούζηνὸς πολλῆς μὲν καὶ ἀγαθῆς εὐπόρει στρα-
τιῶς στρατεύεσθαι δὲ ἀμήχανον ἦν διὰ τὴν ὥραν, καταφυ-
γῆν τῆς στρατιᾶς πρὸς τοὺς ὑετοὺς καὶ τὴν χιόνα οὐκ ἔ-
χοντης, ἐκπεπολεμωμένων ἦδη πάντων. ὃδεν, εὐδίας μὲν P. 448

6. χιλίαι M. pro δισχιλίαις.

Quantum igitur pecuniae imperatori et matri eius Byzantii et in aliis civitatibus ab imperatricis factione ablatum sit, non potest ad unguem dici: cum nec ipsis, qui eam asservabant, propter granditatem numerus eius plane constiterit. Pecorum autem, boum quidem pascualium in multa armenta dispergitorum fuerunt ad quina millia, ruricolarum iuga mille: equae pascuales mille quingentae, camelii ducenti, muli trecenti, asini quingenti. Greges suilli ad quinquaginta millia porcorum continentis; ovium septuaginta millia; frugum acervi incredibiles et omnino innumerabiles. Quibus omnibus brevi tempore spoliatus, nihil imbelli aut pusillanimum locutus est. Illud dumtaxat ei tristitiam movebat, quod tantae opes ad nullum rei publicae commodum, (in cuius emolumentum ipse omnia impendere se cogitasse affirmabat,) converterentur. Byzantii copiarum dux Andronicus Asanes, Cantacuzeni sacer, declaratus, bello contra generum recepto, inde profectus, Thraciae urbes obi-
bat, omnibus eum cupide excipientibus et quantum poterant adiu-
vantibus. Cantacuzenus cum numerosum haberet fortemque exerci-
tum, educere illum propter anni tempestatem nequibat: quod mili-
tibus adversus pluvias et nives nusquam pateret persiguum, iam
omnibus ut hostem adversantibus. Unde tranquillo celo urbes